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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 184 

 

I brev af 25. marts 2022 har udvalget efter ønske fra Marie Bjerre (Ven-

stre) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 184: 

”Danske HF & VUC vurderer i forbindelse med deres indhentelse af ak-

tivitetstal fra samtlige af landets 30 VUC-udbydere et fald på 19 procent 

på AVU og et fald på 12 procent på HF-enkeltfag i 2022 sammenlignet 

med 2021, hvilket omregnet til taxametertilskud udgør et fald i taxame-

tertilskud på ca. 170 mio. kr. for VUC-sektoren i 2022. Hertil kommer et 

mindre forbrug til SU-udgifter. Vil ministeren redegøre for, hvordan 

disse mindreudgifter for staten bliver disponeret, herunder om ministe-

ren overvejer om nogle af de sparede udgifter kan anvendes til at sikre en 

ordentlig finansiering for små afdelinger og onlineundervisnings, så de-

centrale VUC-tilbud kan opretholdes?” 

Svar: 

Det gælder generelt på taxameterstyrede ordninger, at institutioner tilde-

les faste takster per elev. De faktiske udgifter afhænger derfor af aktivite-

ten, mens der på de årlige finanslove afsættes bevilling ud fra den skøn-

nede aktivitet på ordningerne. Midlerne budgetteres under det statslige 

delloft for driftsudgifter. 

 

På forslag til lov om tillægsbevilling kan der i henhold til tekstanmærk-

ning 1 på finanslovens § 20. Børne- og Undervisningsministeriet optages 

mer- og mindreudgifter betinget af aktivitetsændringer. Det betyder, at 

hvis der kommer flere elever end budgetteret, udbetales der automatisk 

mere i taxametertilskud – uden at ministeriet i finansåret skal tilveje-

bringe finansiering hertil. Omvendt udbetales der automatisk mindre i til-

skud, hvis der kommer færre elever.  

 

Disponering af eventuelle mindreudgifter skal ses i lyset af den samlede 

udvikling i udgifter under det statslige delloft for driftsudgifter på tværs 

af alle ministerområder. Et mindreforbrug på aktivitetsstyrede konti på 
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Børne- og Undervisningsministeriets område giver således ikke automa-

tisk ministeriet mulighed for at anvende tilsvarende merudgifter på mini-

sterområdet. 

 

Jeg er meget opmærksom på, at særligt små VUC-afdelinger kan være 

økonomisk udfordrede. Derfor er der fra 2020 til 2023 prioriteret i alt 50 

mio. kr. til økonomisk udfordrede VUC-afdelinger, og desuden er taxa-

meteret til de almene voksenuddannelser løftet med finansloven for 

2022.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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